
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki  
         Zdrowotnej w Augustowie 
  ul. Szpitalna 12, 16-300 Augustów 
 

Augustów, dnia 29 października 2024 r. 

23/ZP/2024 

 

 

 

- strona prowadzonego postępowania - 

- wszyscy Wykonawcy – 

 

 

 

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ 

w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy Pzp pn.: 

„Dostawa energii elektrycznej” 

 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień (Dz. U. z 2024, poz. 1320) Zamawiający – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Augustowie, ul. Szpitalna 12, 16-300 Augustów przekazuje treść zapytań 

dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z udzielonymi odpowiedziami: 

Pytanie 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 

ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przekaże w wersji elektronicznej wymagane dane oraz 

wszelkie dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.  

 



Pytanie 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według 

wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 

prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 

przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na 

umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? 

Odpowiedź: Zamawiający posiada umowy kompleksowe na sprzedaż i dystrybucję 

energii elektrycznej.  

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 
Odpowiedź: Nie. 

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są 

na czas określony, czy nieokreślony? 

Odpowiedź: Nie dotyczy.  

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 
Odpowiedź: PGE Obrót S.A., ul. 8-go Marca 6, 35-959 Rzeszów 

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów 

sprzedaży energii elektrycznej? 

Odpowiedź: Termin i sposób rozwiązania umów określa Regulamin PGE Obrót.  

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też 

upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

Odpowiedź: Umowy rozwiążą się z upływem terminu na jaki zostały zawarte. Obecnie 

zawarte umowy obowiązują do dnia 31.12.2024 r.   

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji  

w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 

kompleksowe  oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna 

została zawarta na  czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne 

przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

Odpowiedź: Tak. 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 

terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń 

umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z 

aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 

świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? 

Odpowiedź: Tak.  



 

Pytanie 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 

SWZ – Rozdział 5 w zw. z Załącznikiem nr 5 - §6 ust. 1 
Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 

(IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia 

sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie 

procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z 

powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do prawidłowej treści: 

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie wcześniej, 

niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 

sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis §6 ust. 2 projektu umowy, w sposób następujący:  

2. Rozpoczęcie świadczenia usługi w zakresie każdego punktu poboru nastąpi z dniem  

1 stycznia 2025 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, po 

pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy 

do realizacji przez OSD. 

 

Pytanie 

Załącznik nr 5 - §2 ust. 4 

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w 

ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o 

modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc 

przyłączeniową/umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w 

przedmiocie zamówienia grup taryfowych”. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść §2 ust. 4 poprzez dodanie zaproponowanego 

zapisu.  

 

Pytanie 

Załącznik nr 5 – 5 ust. 5 
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo- 

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w 

swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych 

dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. 

W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 

danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy 

wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze 

wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD 

jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 

Odpowiedź: Okres rozliczeniowy/cykl przekazywania danych pomiarowych w 

odniesieniu do każdego PPE wynosi 1 miesiąc. 

 

Pytanie 

Załącznik nr 5 - §8 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają 

zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy 

udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 



adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku 

wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację 

zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na 

zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że 

zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po 

stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający zmniejsza o 50% wysokość kar umownych. Kary umowne 

będą kształtował się odpowiednio na poziomie 5% wartości umowy brutto za odstąpienie 

od umowy lub jej rozwiązanie przez Zamawiającego z przyczyn, za które 

odpowiedzialność ponosi Wykonawca oraz 10 % wartości umowy brutto jeżeli dojdzie do 

zaprzestania przez Wykonawcę sprzedaży energii elektrycznej na zasadach określonych 

w niniejszej umowie i Zamawiający będzie  zmuszony do automatycznego zawarcia 

umowy rezerwowej z innym uprawnionym sprzedawcą rezerwowym 

 

Pytanie 

Załącznik nr 5 - §8 ust. 3 

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie 

zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii 

elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym 

zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od 

sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od 

sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży 

zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością 

odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu 

szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający zmniejsza wysokość kar umownych zgodnie z powyżej 

udzieloną odpowiedzią. Sytuacja, w której Zamawiający będzie zmuszony do zawarcia 

umowy z dostawcą rezerwowym będzie wynikała z niewykonania bądź nienależytego 

wykonania zobowiązań wynikających z zawartej umowy.  

 

Pytanie 

Załącznik nr 5 - §9 ust. 7 pkt. 5 i 6 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny 

energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem 

nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. 

Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków 

nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności 

sporządzenia aneksu do umowy". 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść §9 ust. 7 pkt. 5 i 6 w zaproponowany sposób. 

 

Pytanie 

Załącznik nr 5 - §8 ust. 8 
Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.) nie będzie miała 

zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej 

na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w 

okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą 

kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen 

energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z 

wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia 

w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy 



bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie 

powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, 

Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie kwestionowanych zapisów.  

 

Pytanie 

Załącznik nr 5 - §8 ust. 8 
Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, 

zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2024 r. do 

zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty 

podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii 

elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem 

Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie 

postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem 

zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje 

zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca 

zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych 

oświadczeń: 

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. 

Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu 

energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2025 r. Wobec powyższego, 

zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego 

zamówienia." 

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu 

energii elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji 

przetargowej na okres od 01.01.2025 r. do zakończenia umowy". 

3. W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 

października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie 

wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku oraz 

w 2024 roku do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia czynna) zastosowanie 

mają ceny wynikające z tejże ustawy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację  §8 ust. 8 umowy i wprowadza 
do §8 ust. 8 umowy treść zaproponowanych oświadczeń. 

 

 

 

P.O. DYREKTOR  

  Samodzielnego Publicznego Zakładu  

    Opieki Zdrowotnej w Augustowie 

 

/-/ dr Adam Dębski 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Anna Liszewska 


